

**bionexo**Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 06/10/2023 09:46**Resultado do Edital de Compra n.º 49951/2023.  
Setor Compras.**O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.**Comprador**Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)  
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400**Relação de Itens (Confirmação)**Pedido de Cotação : 312584051  
49951 PROGAMAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES (AUTORIZAÇÃO 1º/10)  
Frete Próprio

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAE sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, Precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues , o que deverá ser o atual endereço AV DEPU JAMEL CECILIO Nº 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO \*As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) &gt; Alameda Contorno Jardim Bela vista. \*O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. \*\*\*Favor informar no observações da NF: :Material adquirido com recursos do CG 091/2012 - 16º Termo Aditivo

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda</b> RIO DE JANEIRO - RJ Usuário Ws Cei Comercio Exportacao E Imp - (21) 2287-9788 cotacao.bionexo@cei-brasil.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	4 dias após confirmação	29/09/2023	30 ddi	FOB	ATENÇÃO: ENTREGA SUJEITA A DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE, DESDE QUE O PEDIDO SEJA CONFIRMADO EM ATÉ 12 HORAS. PARA COMPRAS SUPERIORES A R\$ 1.000,00 FRETE GRÁTIS. PARA COMPRAS INFERIORES A R\$1.000,00 FRETE A COBRAR NO VALOR DE R\$125,00. PRODUTO SUJEITO A DESTAQUE DE IPI SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO
2	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	28/09/2023	30 ddi	CIF	null
3	<b>Elo Distribuição Ltda - Epp</b> GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@elodistribuicao.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	04/10/2023	30 ddi	CIF	PEDIDO SOMENTE SERÁ ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANÁLISE DE CRÉDITO VALIDAÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
4	<b>Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp</b> GOIÂNIA - GO Gleudson Rodrigues Ranulfo - 62 3093-5116 diagnostica.go@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 800,0000	3 dias após confirmação	28/09/2023	25 ddi	CIF	null
5	<b>HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Usuário Ws Hospdrogas - (62) 4012-1103 hospdrogas@hospdrogas.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	28/09/2023	30/60 ddi	CIF	Exceto Goiânia e Aparecida de que a fatura Mínima será R\$ 300,00 Fixo624012-1199 [Vendedor: Fernando Cardoso - E-mail: fernando.cardoso@hospdrogas.com.br]
6	<b>HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda</b> LAGOA SANTA - MG Debora Costa 5202 - null debora.costa@medika.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.200,0000	2 dias após confirmação	28/09/2023	60 ddi	CIF	null
7	<b>Hospfar Indústria e Comercio de Produtos Hospitalares SA</b> BRASILIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	29/09/2023	60 ddi - Carteira	CIF	A HOSPFAR garante preço por 03 (três) dias úteis após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo é garantir qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
8	<b>Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO Jordaniel De Sousa Jordam - (62) 9990-5749 vendas1@imperialmed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 600,0000	2 dias após confirmação	28/09/2023	30 ddi	CIF	null
9	<b>Kinfel Produtos Hospitalares Ltda</b> GOIÂNIA - GO Carla Martins - (62) 3251-1261 kinfel@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	28/09/2023	30 ddi	CIF	null
10	<b>Lwm Indústria E Comercio De Plásticos Ltda</b> GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes - 62 985751772 vendas@lwmplastic.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 0,0000	1 dias após confirmação	30/09/2023	30 ddi	CIF	null
11	<b>Medicamental Hospitalar Ltda</b> TUMBIARA - GO Usuário Ws Medicamental - (16) 3505-4900 sandra.feliciano@medicamental.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	28/09/2023	30 ddi	CIF	OS PEDIDOS SÓ SERÃO FATURADOS APÓS A ANÁLISE E APROVAÇÃO DO CADASTRO
12	<b>Ms Distribuidora Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Marcela Damasceno - (62) 9820-30907 financeiro@msdistribuidorahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	10 dias após confirmação	30/10/2023	28 ddi	CIF	null
13	<b>NL Produtos Hospitalares Ltda</b> GOIÂNIA - GO MARCOS JUNIOR - (62)3088-5462 nlph@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	28/09/2023	28 ddi	CIF	null
14	<b>Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198</b> GOIÂNIA - GO Pablo Ferreira Santos - 6238771635 pasan@pasanhospitalar.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150,0000	10 dias após confirmação	30/09/2023	30 ddi	CIF	null
15	<b>Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	28/09/2023	60 ddi	CIF	null

	Giselly Souza - 6240185882 gisellyfs@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>									
16	<b>QB COMERCIO LTDA</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Fernando Vecchi - (62) 2020-8888 comercial@quality.med.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	1 dias após confirmação	28/09/2023	30 ddl	CIF	null			
17	<b>Santé Medica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Socio: SEILIA BATISTA MOURA - (62) 31010443 murilo@santedistribuidora.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	02/10/2023	30 ddl	CIF	null			
18	<b>Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me</b> GOIÁS - GO Heloisa Morais - null vendas19@supermedica.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	30/09/2023	30 ddl	CIF	null			
19	<b>Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vinicius Ferreira - 62 9 9987-6405 vendas@symex.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	28/09/2023	28 ddl	CIF	null			

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor To
FILTRO PARA RETENÇÃO DE LEUCÓCITOS EM CONCENTRAÇÃO, HEMÁCIAS (B.L)	38637.	-	FILTRO PARA REMOCAO DE LEUCOCITOS E MICROAGREGADOS DE CONCENTRADO DE HEMACIAS E SANGUE TOTAL, Haemonetics Corporation	UN	CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda	001.RC1VAE - FILTRO PARA REMOCAO DE LEUCOCITOS E MICROAGREGADOS DE CONCENTRADO DE HEMACIAS E SANGUE TOTAL HAEMONETICS	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 144,8000	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 8.688,00
FILTRO UMIDIFICADOR DE BARREIRA HMEF PEDIATRICO 50-250ML	34176	-	TUOREN	1	CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda	040.HFPE - Filtro HMEF para ventilação mecânica trocador de calor e umidade - CGH Pediátrico TUOREN	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 6,2000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 310,0
<b>Total Parcial:</b>										110.0	R\$ 8.998,00
Total de Itens da Cotação: 122						Total de Itens Impressos: 2					

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor To
AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 40X12	19684	-	AGULHA DESC.40X12 C/DISP.C/100, SR	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;Fornecedor SERVIMED alega falta de limite de crédito	R\$ 0,2300	R\$ 0,0000	3500 Unidade	R\$ 805,0
ATADURA DE RAYON NÃO ESTERIL APROX. 7,5CM X 5M	66187	-	ATADURA RAYON 7,5CMX5,0MT N/ESTERIL POLAR FIX F00228, POLAR FIX	RL	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 4,6000	R\$ 0,0000	50 Rolo	R\$ 230,0
CAL SODADA GRANULADA (UNIDADE)	6624	-	CAL SODADA 4,3KG ATRASORB, ATRASORB	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	4,3KG	-	R\$ 160,5600	R\$ 0,0000	2 Galao	R\$ 321,1
CAPA DE PROTECAO ESTERIL PARA VIDEOCIRURGIA APROX. 15 X 250CM	7724	-	CAPA P/VIDEO CIRURGIA UNIVERSAL 15X250CM, AMERICAN INSTRUMENTS	UNIDADE	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento minimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,4900	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 49,80
CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 20 COM DISPOSITIVO SEGURANCA (MARCAS NEGATIVADAS: MEDIX, HEALCATH, GAMA CRUCIS)	19688	-	CATETER INTRAVENOSO PERIF:20G C/DISP. C/100, DESCARPAC	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,3980	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 2.796,00
CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 22 COM DISPOSITIVO SEGURANCA (MARCAS NEGATIVADAS: MEDIX, HEALCATH, GAMA CRUCIS)	19689	-	CATETER INTRAVENOSO PER. 22G C/DISP C/100 - DESCARPAC - DESCARPAC	CAIXA	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,3980	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 2.796,00
COMPRESSA 7,5 X 7,5CM ESTERIL COM 13 FIOS BRANCA	31599	-	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13FIOS EST. HEMO C/10,	CX	Cientifica Médica	null	Respondeu incorretamente o item	R\$ 0,4060	R\$ 0,0000	4800 Unidade	R\$ 1.948,80

(PCT 10UN)		BIOTEXTIL		Hospitalar Ltda		cotado;Fornecedores cotaram o valor unitário do item					
46	CURATIVO HIDROFIBRA PRATA C/ ALGINATO APROX. 10 X 10CM   -	30162	-	AQUACEL AG+EXTRA PRATA HIDROF.10X10CM C/10, CONVATEC	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	Marca não homologada (Padronizada);Utiliza-se a marca CONVATEC	R\$ 49,6800	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 1.490,40
60	FILTRO UMIDIFICADOR DE BARREIRA HMEF ADULTO 150-1500ML	34177	-	BIOFILTER HMEF ADULTO EST.C/TRAQUEIA, BIOTEC	1	Científica Médica Hospitalar Ltda	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 4,4800	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 224,0
77	LINHA SANGUE VENOSA CATABOLHA 8 X 20MM DE DIAMETRO	25994	-	LINHA DE SANGUE VENOSA P/HEMODIALISE V602(B)+, NIPRO	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 9,1100	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 273,3
79	LUVA CIRURGICA N 7.5 ESTERIL (PAR)	381	-	LUVA CIRURGICA LIFE PLUS ESTERIL No 7,5, LEMGRUBER	PAR	Científica Médica Hospitalar Ltda	;Fornecedor alega falta de crédito	R\$ 0,9780	R\$ 0,0000	3000 Pares	R\$ 2.934,00
80	LUVA CIRURGICA N 8.0 ESTERIL (PAR)	383	-	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 LIFE PLUS LEMGRUBER, LEMGRUBER	PAR	Científica Médica Hospitalar Ltda	;Fornecedor alega falta de crédito	R\$ 0,9780	R\$ 0,0000	200 Pares	R\$ 195,6
85	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL G (CAIXA COM 100 UND)	384..	-	LUVA PROC. TAM G C/100, DESCARPACK	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	Prazo de pagamento não atende a instituição;Fornecedores cotaram o valor unitário do item	R\$ 11,1900	R\$ 0,0000	50 Caixa	R\$ 559,5
86	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL P - CAIXA COM 100 UND	385...hist3	-	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO COM PO, DESCARPACK	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	;Fornecedores cotaram o valor unitário do item	R\$ 11,1900	R\$ 0,0000	50 Caixa	R\$ 559,5
87	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL M - CAIXA COM 100 UND	386.	-	LUVA PROCEDIMENTO LATEX COM PO NAO ESTERIL TAMANHO P, DESCARPACK	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	;Fornecedores cotaram o valor unitário do item	R\$ 11,1900	R\$ 0,0000	50 Caixa	R\$ 559,5
97	SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA LUER LOCK (ROSCA)	358	-	SERINGA DESC. 10ML S/AG LS SR, SR	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,2080	R\$ 0,0000	3000 Unidade	R\$ 624,0
106	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA 2 VIAS Nº 16   -	4608	-	SONDA FOLEY LATEX 2VIAS 30ML N.16, DESCARPACK	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,3300	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 69,90
<b>Total Parcial:</b>										18862.0	R\$ 16.436,4
Total de Itens da Cotação: 122 Total de Itens Impressos: 17											

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor To
26	CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 4.0FR SILICONE EXTRA MACIO - COM	34802	-	CATETER CENT INSER PERIF PICC 4FRX65CM - MEDICONE	1	Elo Distribucão Ltda - Epp	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de	R\$ 325,0000	R\$ 0,0000	6 Unidade	R\$ 1.950,0

INTRODUTOR (MARCA  
NEGATIVADA: BLENITA)pagamento não atende a  
instituição;

78	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7 (PAR)	382	-	LUVA CIRURGICA C/PO TAM 7,0 CX/50PR - MEDIX	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	LUVA CIRURGICA C/PO TAM 7,0 CX/50PR MEDIX BRASIL PROD E ODONT LTDA	-	R\$ 0,9800	R\$ 0,0000	3000 Pares	R\$ 2.940,00	
											<b>Total Parcial:</b>	3006.0	R\$ 4.890,00

Total de Itens da Cotação: 122 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor To		
89	MASCARA N 95 - MÁSCARA N95/PPF2 S/VALVULA C/ CLIP NASAL METALICO E ELASTICO AJUSTAVEL NA CABECA   3M, DESCARPACK, TAYCO, KSN, ECOMAX, PROTECFACE	42878	-	MASCARA DE PROTECAO PFF-2 N95 - ECOMAX - ECOMAX	PACOTE	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	Marca não homologada (Padronizada);Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 0,7500	R\$ 0,0000	900 Unidade	R\$ 675,0	
											<b>Total Parcial:</b>	900.0	R\$ 675,0

Total de Itens da Cotação: 122 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor To	
8	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUI Nº 22	37808	-	AGULHA P/ ANESTESIA ESPINHAL 22G, PROCARE	CX	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA	AGULHA RAQ QUINCK 22GX3,5	-	R\$ 2,7788	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 277,8
16	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LITROS	40493	-	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 20L ECOLOGIC - FLEXPCELL	UNIDADE	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA	-	R\$ 5,1883	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 311,2	
56	ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5CM - CLOREXINA 2%; CERDAS MACIAS; CABO PLÁSTICO DESCARTAVEL EMBALAGEM ALLUMIZADA/BLISTER; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	12888	-	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CMX4,5M RL PROCITEX - CREMER	UNIDADE	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA	CAIXA DE EMBARQUE COM 36 UNIDADES	-	R\$ 6,9801	R\$ 0,0000	60 Rolo	R\$ 418,8
75	LAMINA DE BISTURI N 23	5833	-	LAMINA DE BISTURI DESCART ACO CARB N 23 - MEDIX	UNIDADE	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA	-	R\$ 0,2122	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 63,66	
99	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP SEM AG. SEM DISP. SEG. 03ML (LISA)	37923	-	SERINGA 3ML S/AG LUER SLIP - SR	UNIDADE	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,1114	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 55,70
101	SERINGA DESCARTAVEL 05ML SEM AGULHA (ROSCA)   ACEITA ALTERNATIVA	359	-	SERINGA 5ML S/AG LUER LOCK - SR	UNIDADE	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,1266	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 253,2
102	SONDA ASPIRACAO TRAQEAL COM VALVULA N 10	37837	-	SONDA ASPIRACAO TRAQEAL ESTER C/VALVULA N 10 SUGA EMBRAMED - CREMER	UNIDADE	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA	Sonda em PVC atoxico, siliconizadas, acabamento atraumatico, conector universal.A Sonda de Aspiracao Traqueal tem por finalidade aspirar secrecao traqueobronquica e orofaringea por meio de aparelho de sucção, em pacientes impossibilitados de eliminar as secrecoes. Por exemplo, pacientes entubados e traqueostomizados.Características:Sondas em PVC atoxicoCores diferentes para facilitar a identificacao dos calibresDisponível nos tamanhos de 04 a 16Disponível nas embalagens papel grau cirurgico e plastica.	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,5621	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 312,4

112	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 08	400	-	SONDA URETRAL ESTERIL N 08 - BIOSANI	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,5222	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 15,66
115	TAMPA DE VEDAÇÃO PARA CONECTOR LUER MACHO/FEMEA	52980	-	VEDCAP CONECTOR PARA LUER MACHO E FEMEA TAMPA - CREMER	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	TAMPAConec tor para vedação de dispositivos em sistema de infusão, como cateteres venosos centrais e periféricos, equi pos, seringas e multiplicadores de acesso venoso. Desenvolvido para minimizar o risco de contaminação dos dispositivos. O Vedcap e indicado para conexão em dispositivos médicos que apresenta conicidade luer 6% em conformidade com a norma técnica NBR ISO 594 -1 e 2/2003.Características:Conectores em conformidade com a NBR ISO 594-1/2Conexão tanto em dispositivos Luer Slip quanto em Luer LockCorpo anatômico que permite o manuseio com facilidadeEmbalagem individualEsteril.	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,2669	R\$ 0,0000	800 Unidade	R\$ 213,5
<b>Total Parcial:</b>											4050.0	R\$ 1.922,15
Total de Itens da Cotação: 122											Total de Itens Impressos: 9	

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor To	
22 CATETER ARTERIAL FEMORAL 18 GA X 12-24 CM ( ADULTO)	49719	-	Kit cateter para punção arterial em Pebax 3 Fr x 11 cm Microseld. RICMS/02, ANEXO I, ITEM 107 PARTE 13. ITEM 120,107., Intra Special Catheters GmbH	papel grau cirurgico e o outro lado em PEAD	HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda	null	-	R\$ 83,0000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 1.660,00	
23 CATETER ARTERIAL RADIAL 20GA- 22GA X 5-6 CM ( ADULTO)	49720	-	kit cateter para punção arterial em Pebax 3 Fr x 6 cm Microseld. RICMS/02, ANEXO I, ITEM 107 PARTE 13. ITEM 120,107., Intra Special Catheters GmbH	papel grau cirurgico e o outro lado em PEAD	HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 83,0000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 1.660,00	
27 CATETER HEMODIALISE ADULTO 12FRX20CM DUPLO LUMEN	38172	-	Cateter duplo lumen Medikath 12FrX 20cm Medika Ind.	Caixa	HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Fornecedor com histórico de não faturar/entregar itens autorizados à ele.	R\$ 78,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 780,0	
35 CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FR 14/18GA 20CM COM BIST.	26095	-	Cateter duplo lumen Medikath 7FrX 20cm 18/14, Medika Ind.	Tyvek e outro lado PEAD	HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 42,0000	R\$ 0,0000	40 Unidade	R\$ 1.680,00	
104 SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO ENDOTRAQUEAL 14FR 54CM	45777	-	Sonda com sistema fechado para aspiração traqueal Trifanz 14 Fr, Hangzhou Trifanz Medical Device Co.,Ltd	papel grau cirurgico e o outro lado PE	HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda	null	-	R\$ 25,0000	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 750,0	
<b>Total Parcial:</b>											120.0	R\$ 6.530,00
Total de Itens da Cotação: 122											Total de Itens Impressos: 5	

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor To
1 ABAIXADOR DE LINGUA (PACOTE C/ 100UND)	39112	-	TALGE	MADEIRA PCT/100UN	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100UND	Respondeu incorretamente o item cotado;Fornecedor orçou o valor unitário do item, se multiplicado pela quantidade da embalagem o valor fica maior que o ofertado pelo fornecedor selecionado	R\$ 4,0300	R\$ 0,0000	5 Pacote	R\$ 20,1
15 CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 07 LITROS	448	-	FLEXPPELL	CX/20UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	CAIXA COLETORA PERF ECO 7L CX/20UND	Prazo de pagamento não atende a instituição;Fornecedor HOSPDROGAS cancelou a última entrega alegando falta no estoque	R\$ 3,2705	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 196,2
39 COLETOR PARA INCONTINENCIA URINARIA ADULTO MASCULINO MIN 120CM	4086	-	BIOBASE	CX/200UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	COLETOR DREN URINA MASC EXT 1 3M CX200U	-	R\$ 1,3150	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 263,0



52	ELETRODO PARA MONITORIZACAO ECG	43760	-	MEDIX	ADULTO 35X40MM CX/50	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	ELETRODO ECG SF22 ADULTO GOTA PCT C/50UN	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,1996	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 399,2	
54	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL MACRO GRAVITACIONAL	43764	-	DESCARPACK	PT/20UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	EQUIPO PARA NUTRICAO ESCALONADO PT25UND	-	R\$ 0,9000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 90,00	
84	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA NAO ESTERIL SEM TALCO M (CAIXA C/ 100UNID)	34252	-	MEDIX	CX/100UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	LUVA NITRILICA S/PO AZUL M CX/100UND	Prazo de pagamento não atende a instituição;Fornecedores cotaram o valor unitário do item	R\$ 10,6300	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 106,3	
88	MASCARA DESCARTAVEL COM PROTECAO TRIPLA COM ELASTICO	40672	-	TALGE	PVC PT/50UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	MASCARA TRIPLA BRANCA CELASTICO PCT50U	-	R\$ 0,0660	R\$ 0,0000	10000 Unidade	R\$ 660,0	
98	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP SEM AG. SEM DISP.SEG. 01ML (LISA)	37928	-	SR	CX/500UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	SERINGA 1ML PY S/AGULHA LS CX/500UND	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,0952	R\$ 0,0000	3000 Unidade	R\$ 285,6	
100	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP SEM AG. SEM DISP.SEG. 20ML (LISA)	37907	-	SR	CX/250UND BICO LATER	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	SERINGA 20ML PY S/AGULHA LS CX/250UND	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,3400	R\$ 0,0000	5000 Unidade	R\$ 1.700,00	
120	TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA COM ELASTICO	402	-	TALGE	PCT/100UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	TOUCA TNT BRANCA SANFONADA 45X50 PT/100U	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,0620	R\$ 0,0000	5000 Unidade	R\$ 310,0	
											<b>Total Parcial:</b>	25375.0	R\$ 4.030,48
Total de Itens da Cotação: 122											Total de Itens Impressos: 10		

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor To	
28	CATETER HEMODIALISE ADULTO 12FRX20CM TRIPLO LUMEN	38168	-	KIT CATETER TRIPLO LUMEN P/ HEMODIALISE 12FR X 20CM BAIHE MEDICAL , BAIHE MEDICAL/ALIVE HEART	BLISTER	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 120,0000	R\$ 0,0000		15 Unidade	R\$ 1.800,00	
121	TRANSDUTOR PRESSÃO ARTERIAL MÉDIA DESC(KIT PAM)	17853	-	Kit transdutor de pressao invasiva, ZAMMI	CAIXA	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	Marca não homologada (Padronizada);Utiliza-se ZAMMI	R\$ 119,6000	R\$ 0,0000		30 Unidade	R\$ 3.588,00	
											<b>Total Parcial:</b>	45.0	R\$ 5.388,00
Total de Itens da Cotação: 122											Total de Itens Impressos: 2		

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor To
2	ACIDO PERACETICO C/ TIRAS REAGENTES	20491	-	PERASEPTIC 0,2% - desinfetante de alto nivel a base de acido peracetico 0,2%, estabilizado, pronto para uso. GALAO 5 LITROS / Possui fita teste Labtest APA para	5 LITROS	Kinfel Produtos Hospitalares Ltda	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 320,0000	R\$ 0,0000		8 Unidade	R\$ 2.560,00

verificacao diaria de teor,  
LABNEWS

49	27374	-	DETERGENTE MULTENZIMATICO C/ MINIMO 5 ENZIMAS 5000ML - COMPLEXO COM NO MINIMO 5 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE, AMILASE, CELULASE E MANANASE), PH NEUTRO, NÃO APRESENTAR ESPUMA, NÃO CORROSIVO, BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO. ESPECÍFICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAI, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS, MANUAL OU EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO, INSTRUÇÃO DE DILUIÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE. ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, RÓTULO COM Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E APRESENTAÇÃO DA FISPO (FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS) CONFORME NORMA ABNT - NBR 14725.	NEOZIME - 5 LITROS - detergente multienzimatico de alto desempenho, com formulacao sinergica com 5 enzimas (amilase, protease, lipase, carbohidrase e peptidase) ,dois tensoativos nao ionicos e Terpeno para limpeza de materiais medicos e instrumentais cirurgicos., Labnews	galao 5 litros	Kinfel Produtos Hospitalares Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);Utiliza-se LABNEWS	R\$ 190,0000	R\$ 0,0000	3 Galao	R\$ 570,0
----	-------	---	---	---	----------------	-----------------------------------	------	---	--------------	------------	---------	-----------

**Total Parcial:** 11.0 R\$ 3.130,00

Total de Itens da Cotação: 122 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor To
5	19683	-	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25X8	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 0,2310	R\$ 0,0000		6000 Unidade	R\$ 1.386,00
7	37785	-	AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 DISPOSITIVO DE SEGURANCA - NPH	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 0,2500	R\$ 0,0000		1600 Unidade	R\$ 400,0
21	39291	-	CAPA PARA COLCHAO DE OVO SOLTEIRO COM ZIPER SILICONE	UN	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 18,4000	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 1.840,00
31	19690	-	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 24 DISPOSITIVO SEGURANCA (MARCAS NEGATIVADAS: MEDIX, HEALCATH, GAMA CRUCIS)	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);Respondeu incorretamente o item cotado; Cotou sem dispositivo de segurança	R\$ 1,4800	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 1.480,00
33	15712	-	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO DESC ESTERIL	UN	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 0,7990	R\$ 0,0000		150 Unidade	R\$ 119,8
37	39332	-	COLCHAO DE OVO D 28 1.88X88X6 CM	UN	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 39,8000	R\$ 0,0000		110 Unidade	R\$ 4.378,00
38	222	-	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML - LETOMED	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	;Fornecedor cancelou a última entrega alegando não ter em estoque	R\$ 0,2890	R\$ 0,0000		2500 Unidade	R\$ 722,5
42	39127	-	CONTADOR COM CAMARA RETRATIL PARA MEDICACAO EM AEROSSOL	und	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 85,0000	R\$ 0,0000		30 Unidade	R\$ 2.550,00

48	DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE QUARTENARIO	28089.	-	DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE QUARTENARIO 750ML - PROLINK	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 11,6000	R\$ 0,0000	6 Unidade	R\$ 69,60
51	DISPOSITIVO ADULTO 2 VIAS Y EM SILICONE	37915	-	INFUSOR 2 VIAS - FARMATEX	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 0,5790	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 57,90
53	EQUIPO P/ SOL PARENT MACROGOTAS GRAVIT COM INJETOR LATERAL	233	-	EQUIPO P/ SOL PARENTERAL MACROGOTAS GRAVITACIONAL C/ INJETOR LATERAL - M2LIFE	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,6600	R\$ 0,0000	800 Unidade	R\$ 528,0
57	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4.5M (ROLO)	38874	-	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4.5M - COPERTINA	RL	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 3,4600	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 346,0
58	FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE	320	-	Fibra Branca Para Limpeza Leve - SUPERPRO - SUPERPRO	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 1,5800	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 31,60
63	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M (ROLO)	45146	-	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30 - MASTERFIX	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 3,5300	R\$ 0,0000	10 Peça	R\$ 35,30
64	FIXADOR DE SONDA NASOGASTRICA/NASOENTERAL ADULTO - EM FORMATO ANATÔMICO COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO E POLIÉSTER	24834.	-	FIXADOR DE SONDA NASOGASTRICA/NASOENTERAL ADULTO - AMP	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 3,0000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 300,0
65	FRALDA GERIATRICA DESC C/ FITA ADESIVA GG	38951	-	FRALDA GERIATRICA DESC C/ FITA ADESIVA GG PCT COM 7 UND - MAXI CONFORT	PCT	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,7100	R\$ 0,0000	700 Unidade	R\$ 1.197,00
66	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G (CONSIDERAR UNIDADE)	223	-	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G PCT/8UND - MAXI CONFORT	PCT	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,5300	R\$ 0,0000	104 Pacote	R\$ 159,1
67	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M	219	-	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M PCT/8UND - MAXI CONFORT	PCT	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,4700	R\$ 0,0000	304 Unidade	R\$ 446,8
68	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL G   ACEITA ALTERNATIVA	5241	-	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL G - BABY	PCT	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 0,5800	R\$ 0,0000	108 Unidade	R\$ 62,64
69	GEL PARA ECG 100 GRAMA	38420	-	GEL PARA ECG 100 GRAMA - MULTIGEL	FR	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 1,6800	R\$ 0,0000	5 Frasco	R\$ 8,40

73	KIT DE HIGIENE BUCAL E PESSOAL - SACHÊ DE CONDICIONADO, SHAMPOO, CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, SABONETE EM BARRA E PENTE PEQUENO	48058.	-	KIT HIGIENE PESSOAL : COMPOSICAO: ESCOVA DENTAL DESCARTAVEL, CREME DENTAL(SACHE), SHAMPOO (SACHE), CONDICIONADOR (SACHE), SABONETE BRANCO (MINI). - SM - sm	KIT	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 5,8000	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 5.800,00	
76	LINHA SANGUE ARTERIAL ESTERIL PARA MAQUINA DE HEMODIALISE	25995	-	LINHA SANGUE ARTERIAL ESTERIL PARA MAQUINA DE HEMODIALISE - DIALINE	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 8,4000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 420,0	
92	PAPEL CREPADO 90CM X 90CM (CAIXA C/ 500UND)	44766	-	PAPEL CREPADO 90CM X 90CM CX/250 - HOSP FLEX	CX	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;Respondeu valor unitário	R\$ 330,0000	R\$ 0,0000	1 Unidade	R\$ 330,0	
95	SACO DE OBITO COR CINZA COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO G 90X2 (UNIDADE)	45147	-	SACO DE OBITO COR CINZA COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO G 90X2 - JUREMA	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 15,2800	R\$ 0,0000	20 Pacote	R\$ 305,6	
105	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS N 14	609	-	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS N 14 - MEDIX	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,2400	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 22,40	
107	SONDA DE FOLEY PURO SILICONE 2 VIAS N 06	27421	-	SONDA DE FOLEY PURO SILICONE 2 VIAS N 06 - MEDIX	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 10,4500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 104,5	
109	SONDA NASOENTERAL ADULTO N 12 COM GUIA	4947	-	SONDA NASOENTERAL ADULTO N 12 COM GUIA - MEDICONE	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 8,5800	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 429,0	
110	SONDA NASOENTERAL INFANTIL N 06 COM GUIA	5819	-	SONDA NASOENTERAL INFANTIL N 06 COM GUIA - GV FLEX	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 8,5700	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 42,8	
111	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 06	399	-	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 06 - BIOSANI	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,5700	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 2,85	
116	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	16030	-	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - G-TECH	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 8,9500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 89,50	
											<b>Total Parcial:</b>	15008.0	R\$ 23.665,4
Total de Itens da Cotação: 122							Total de Itens Impressos: 30						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor To
9	ALGODAO HIDROFILO 500G (PACOTE DE 500G)	365	-	ALGODAO HIDROFILO 500G, NATHY HOSP	RL	Medicamental Hospitalar Ltda	-	R\$ 9,8000	R\$ 0,0000	20 Pacote	R\$ 196,0

113	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 12	452	-	SONDA URETRAL EM PVC N.12 40CM, MEDSONDA	UN	Medicamental Hospitalar Ltda	-	-	R\$ 0,5270	R\$ 0,0000	80 Unidade	R\$ 42,16
119	TORNEIRA 3 VIAS COM CONEXAO LUER LOCK / LUER SLIP	4817	-	TORNEIRA DESCARTAVEL 3 VIAS LUER LOCK C/100, INEX	CX	Medicamental Hospitalar Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,6000	R\$ 0,0000	800 Unidade	R\$ 480,0
<b>Total Parcial:</b>											900.0	R\$ 718,1
Total de Itens da Cotação: 122 Total de Itens Impressos: 3												

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor To	
14	AVENTAL DE EXPURGO DESCARTAVEL IMPERMEAVEL (LAMINADO) MANGA LONGA PUNHO C/ ELASTICO - NA COR AZUL	43224	-	AVENTAL DE EXPURGO DESCARTAVEL MANGA LONGA - PUNHO COM ELASTICO IMPERMEAVEL NA COR AZUL - TAMANHO UNICO-COM GRAMATURA 50 - DEXCAR - DEXCAR	PCT	Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedores cotaram com gramatura errada ou TINT, marca PION G PLUS com várias reclamações	R\$ 10,3000	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 3.090,00
18	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO N 6.5	6278	-	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO N 6.5 - VITAL GOLD - VITAL GOLD	und	Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 2,7700	R\$ 0,0000	3 Unidade	R\$ 8,31
44	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTERIL APROX. 10X12CM	22266	-	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTERIL APROX. 10X12CM - VITAL DERM - VITAL DERM	CX	Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,8500	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 555,0
96	SACO DESCRTAVEL P/ HAMPER 90X110 CM 120L	19549	-	SACO PARA HAMPER DESCARTAVEL (AZUL) 90 X 110 CM - 120L - JUREMA - JUREMA	PCT	Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,9400	R\$ 0,0000	3000 Unidade	R\$ 2.820,00
108	SONDA DE FOLEY PURO SILICONE 2 VIAS N 08	5942	-	SONDA DE FOLEY PURO SILICONE 2 VIAS N 08 - VITAL FOLEY - VITAL FOLEY	CX	Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 10,5000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 105,0
<b>Total Parcial:</b>											3613.0	R\$ 6.578,3
Total de Itens da Cotação: 122 Total de Itens Impressos: 5												

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor To	
72	INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5 (CAIXA COM 400UND)	46505	-	INTEGRADOR QUIMICO AUTO ADESIVO CLASSE 5 CX/400, GKE	CX	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);Utiliza-se GKE	R\$ 0,7244	R\$ 0,0000	400 Unidade	R\$ 289,7
90	PACOTE TESTE DESAFIO C/ INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5- CONTRATO - CX C/ 100UND	22426.	-	FITAS. IND. P/USO COM OS PMS E BMS REFIL C/250 UND REF.211.252, GKE	CX	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 9,8000	R\$ 0,0000	250 Unidade	R\$ 2.450,00
117	TESTE PARA SELADORA CONTINUA EM PAPEL GRAU CIRURGICO - CONTENDO OS SEGUINTEZ CAMPOS: Nº DA SELADORA; NOME DO OPERADOR; ASSINATURA; DATA (CAIXA)	30164	-	SEAL TESTE- TESTE PARA SELADORA -PCT/100 UND DEVANT CARE, DEVANT CARE	1	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	-	R\$ 89,2600	R\$ 0,0000	2 Unidade	R\$ 178,5

**Total Parcial:** 652.0 R\$ 2.918,28

Total de Itens da Cotação: 122 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor To
PAPEL TERMOSENSIVEL P/ ELETROCARDIOGRAFOS 216 X 30M	50075..hist3	-	PAPEL BOBINA PARA ECG ELETROCARDIOGRAMA 216x30m - TECNOPRINTT - TECNOPRINTT	UN	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 29,9500	R\$ 0,0000		6 Rolo	R\$ 179,7
<b>Total Parcial:</b>											6.0	R\$ 179,7

Total de Itens da Cotação: 122 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor To
PAPEL CREPADO 60CMX60CM (CAIXA C/ 500UND)	38292	-	PAPEL CREPADO 60X60 CAIXA COM 500 FOLHAS, CIEX	500 FOLHAS	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 330,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 1.650,00
<b>Total Parcial:</b>											5.0	R\$ 1.650,00

Total de Itens da Cotação: 122 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor To
CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 1.9 2.0FR POLIURETANO - COM INTRODUTOR ( MARCA NEGATIVADA :BLENTA)	26595	-	CATETER VENOSO PICC MONO LUMEN SILICONE 1.9FR 30CM SEM INTRODUTOR MEDICONE - REF. 94702, MEDICONE	UN	QB COMERCIO LTDA	MARCA: GABISA	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 320,0000	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 640,0
CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 3.0FR SILICONE EXTRA MACIO - COM INTRODUTOR (MARCA NEGATIVADA: BLENTA)	27100	-	CATETER CENTRAL PERIFERICO PICC 3.0FRX65CM, MEDICONE	CX	QB COMERCIO LTDA	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 350,0000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 1.050,00
CATETER VENOSO CENTRAL MONO LUMEN 14G X 20CM - KIT DE CATETER SUBCLAVE COMPLETO COM DILATADOR, FIO GUIA, PONTA RAIOPACA, SERINGA, AGULHA E GRAMPO - TIPO BANDEJA	1174	-	CATETER VENOSO CENTRAL MONO LUMEN (6,5FR/14G X 20CM) , KFF	CX	QB COMERCIO LTDA	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Prazo de validade próximo	R\$ 47,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 470,0
KIT PARA GASTROSTOMIA PEG SILICONE 24 FR   ACEITA ALTERNATIVA	10293	-	KIT P/ GASTROSTOMIA PEG SILICONE 24FR , KFF	CX	QB COMERCIO LTDA	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 395,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 1.975,00
<b>Total Parcial:</b>											20.0	R\$ 4.135,00

Total de Itens da Cotação: 122 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor To
ATADURA CREPE NAO ESTERIL 20CM 13 FIOS	42541	-	ATADURA CREPOM 20CMX1,2 CM, BIOTEXLIT	PACOTE	Santé Medica Hospitalar Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 0,5733	R\$ 0,0000		900 Unidade	R\$ 515,9
CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL DESCARTAVEL	26621	-	CATETER TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, MARKMED	PACOTE	Santé Medica Hospitalar Ltda	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS No 8 PEDIATRICO 105CM C/10	-	R\$ 1,1330	R\$ 0,0000		40 Unidade	R\$ 45,3
COMPRESSA CAMPO OPERAT. SEM FIO R ADULTO	38859	-	CAMPO OPERATORIO 45CMX50CM S/ FIO RX - 50 -	PACOTE	Santé Medica Hospitalar	null	Prazo de pagamento não atende a	R\$ 42,0000	R\$ 0,0000		200 Pacote	R\$ 8.400,00

45CMX50CM 50UN

Pacote - BIOTEXTIL,  
BIOTEXTIL

Ltda

instituição;Fornecedores  
cotaram o valor unitário  
do item

62	FIO NYLON PRT 3 0 AG 2.5CM TR 3/8 45CM	10962	-	NYLON PRETO 3-0 C/AG 2,5CMX3/8 45CM CTTI C/24 *NS30CT125+ - SHALON, SHALON	CAIXA	Santé Medica Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 1,5121	R\$ 0,0000	72 Unidade	R\$ 108,8
----	--	-------	---	--	-------	------------------------------	------	--	------------	------------	------------	-----------

**Total Parcial:** 1212.0 R\$ 9.070,16

Total de Itens da Cotação: 122 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor To	
3	ADESIVO FIXADOR ESTERIL P/ PUNCAO VEN PERIF 5 X 7,4 CM - - CURATIVO ESTÉRIL PARA FIXAÇÃO DE CATETER PERIFÉRICO; - COMPOSTO POR TECIDO MACIO; - ADESIVO HIPOALERGÊNICO; - PERMEÁVEL A TROCA GASOSA E IMPERMEÁVEL CONTAMINANTES EXTERNOS; - ENCAIXE PARA O HUB E SEGURANÇA EM TORNO DO CATETER E TUBOS CONECTORES; - FITA DE ESTABILIZAÇÃO DE CATETERES E TUBULAÇÕES INCORPORADA À COBERTURA; - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA); - TAMANHO IGUAL OU SUPERIOR A 5,0 X 7,4 CENTÍMETROS. - MARCAS/MODELOS A TÍTULO DE REFERÊNCIA: 3M REF.3522B I.V FIX E 3M REF.1683 TEGADERM.	17079	-	+CURATIVO FIX. P/ CATETER 5X7,4CM (V FIX) ESTERIL C/100, 3M	CX	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 1,4699	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 1.469,90
4	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25X7	19682	-	+AGULHA DESC. 25X7,0 DISP. SEG. C/100 - SR	CX	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 0,2300	R\$ 0,0000	1100 Unidade	R\$ 253,0
10	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL ( APARELHO DE BARBEAR)	1263	-	APARELHO DE BARBEAR DESC. C/5 UND., MAXICOR	PCT	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,6580	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 65,80
11	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13 FIOS	42540	-	ATADURA CREPE 10CMX1,20MT 13F C/12 (ULTRAPRESS), ANAPOLIS HOSPITALAR	PACOTE	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	Respondeu incorretamente o item cotado;Cotou o item com 09 FIOS	R\$ 0,2833	R\$ 0,0000	900 Unidade	R\$ 254,9
19	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO N 8.0   ACEITA ALTERNATIVA	3896	-	@SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. N.8,0 C/BL UND - medix	unidade	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	-	R\$ 2,7800	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 27,80
43	CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO ESTERIL 10X15CM COXIM	21450	-	COMPRESSA ALGODONADA P/CURATIVO CIR.EST.10X15 - POLARFIX - POLARFIX	CX	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	-	R\$ 0,5390	R\$ 0,0000	240 Unidade	R\$ 129,3
45	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR ESTERIL APROX. 15X20CM	8577	-	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15X20CM REG C/10, CASEX	CAIXA	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 15,1000	R\$ 0,0000	150 Unidade	R\$ 2.265,00
47	CURATIVO TIPO STOPPER ADULTO - CAIXA COM 500 UND	39543	-	+CURATIVO REDONDO (BLOOD STOP) C/500 - DESKARPLAS	CX	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	Respondeu incorretamente o item cotado;Cotou valor unitário	R\$ 12,7200	R\$ 0,0000	2 Caixa	R\$ 25,44

94	PERFURADOR PARA SORO ESTERIL	37983	-	ADAPTADOR P/FRASCO DUP/PONTA (TRANSOFIX) - SEROPLAST	UND	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	-	R\$ 0,3700	R\$ 0,0000	250 Unidade	R\$ 92,50	
114	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 16	450	-	SONDA URETRAL N.16 C/10, BIOSANI	PCT	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,7070	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 7,07	
122	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM TAMPA 4ML C/EDTA ROXO	17205	-	TUBO A VACUO 04ML PLAST. ROXO EDTA K3 C/100, VACUPLAST	CX	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,4190	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 83,80	
											<b>Total Parcial:</b>	3962.0	R\$ 4.674,64

Total de Itens da Cotação: 122 Total de Itens Impressos: 11

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice Rent(R\$)	Quantidade	Valor To		
50	DIALISADOR FIBRAS CAPILARES F8 HEMODIALISE ALTO FLUXO	40981	-	Dialisador de alto fluxo com superfície de membrana de 2,0 M2 BIOMED, BIOMED	UND	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 48,0000	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 1.440,00	
70	INDICADOR DE LIMPEZA PARA LAVADORA ULTRASSONICA	61421	-	INDICADOR DE LIMPEZA PARA LAVADORA ULTRASSONICA (REF. STC-W200) - PCT/50, STERICONTROL	PCT	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	null	-	R\$ 4,5400	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 227,0	
											<b>Total Parcial:</b>	80.0	R\$ 1.667,00
											<b>Total Geral:</b>	77937.0	R\$ 107.256,7

Total de Itens da Cotação: 122 Total de Itens Impressos: 2

[Imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página